СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640

    РЕШЕНИЕ

от 28 октября 2011 г.

 № 137
                                                                      п. Печенга

Об утверждении дополнительных оснований признания безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по  пеням и штрафам по местным налогам  муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области за 2010 год
В соответствии с пунктами 3 и 5 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  Совет депутатов
решил:

1. Признать безнадёжными к взысканию  недоимку по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам в случаях:

1.1. наличия у налогоплательщика недоимки по местным налогам по каждому налогу в сумме, не превышающей 1500 рублей, срок взыскания которой в судебном порядке истёк, а также начисленной на эту сумму задолженности по пеням и штрафам;

1.2. наличия недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (физических лиц), срок взыскания которой в судебном порядке истёк, при этом местонахождение налогоплательщика не установлено, а также умершего налогоплательщика либо объявленного умершим в порядке, установленного гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, наследники которого не вступили в право наследования в установленный законодательством срок;

1.3. не исполненной налогоплательщиком обязанности по отменённым местным налогам и сборам;

1.4. наличия недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, образовавшихся до 1 января 2005 года у индивидуальных предпринимателей, не прошедших перерегистрацию в 2004 году.

 2. Установить, что решение о признании безнадёжными к взысканию и списании недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам принимается налоговым органом по месту нахождения налогоплательщика.

 3. Утвердить перечень документов, подтверждающих наличие основания для признания недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам безнадёжными к взысканию, согласно приложению к настоящему решению.
 4. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

Глава городского поселения Печенга

Печенгского района                                                                                       Э.В. Затона
Приложение
к решению Совета депутатов

городского поселения Печенга

Печенгского района Мурманской области

 от 28 октября 2011 г. № 137
Перечень документов, подтверждающих наличие оснований для признания недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам безнадёжными к взысканию

     1.  При наличии оснований, указанных в подпунктах 1.1 и 1.3 Решения:

а) справка налогового органа по месту нахождения организации, физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;

б) требование об уплате налога, сбора, пени, штрафа по форме, утверждённой федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по    контролю и надзору в области налогов и сборов.

     2.  При наличии оснований, указанных в подпункте 1.2  Решения:

 а) справка налогового органа по месту нахождения физического лица о  суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;

б) требование об уплате налога, сбора, пени, штрафа по форме, утверждённой федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по  контролю и надзору в области налогов и сборов;

в) адресная справка миграционной службы о снятии физического лица о  снятии с учёта по месту жительства или по месту пребывания либо   сведения о факте смерти, полученные от органов, осуществляющих   регистрацию актов гражданского состояния физических лиц, или копия  судебного решения об объявлении физического лица умершим.

    3. При наличии оснований, указанных в подпункте 1.4  Решения:

а) справка налогового органа по месту нахождения физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;

б) требование об уплате налога, сбора, пени, штрафа по форме, утверждённой федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по  контролю и надзору в области налогов и сборов;

 в) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных  предпринимателей, содержащая сведения о государственной регистрации прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя.